平成 23 年 7 月 29 日
各位                       会社名        日本金属工業株式会社

代表者名      代表取締役社長 義村 博
                         上場取引所   東京

（コード番号  5479）
問合せ先責任者 常務取締役海外事業部長
             小森 浩平
（TEL     03-3500-5715）

合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 7 月 29 日開催の取締役会において、当社と Jutha Wan Metal Ltd.（本社：タイ

バンコク、以下｢JTW｣という。）及び Taiyo Stainless Spring (Thailand) Co., Ltd.（本社：タイバンコ

ク、以下｢TSS｣という。）の 3 社によるステンレス精密圧延品の販売を主たる業務とする合弁会社設立

に関する合弁契約書の締結を決議いたしましたので、お知らせいたします。

                     記

１．合弁会社設立の目的
 当社は、2010 年度を初年度とする中期経営計画 2012 において、当社のコアシリーズ商品である精密

圧延品の販売を月 2,000 トンまで拡大する目標を掲げております。本目標の達成に向け、2010 年 4 月

のバンコク駐在員事務所設立以来、今後需要の拡大が期待されるタイでの現地法人化を検討してまいり

ました。
タイに本社及び工場を置く JTW は、当社が拡販を目指す精密圧延品の販売に必要な加工設備及び倉

庫を有しております。更に、ステンレス製品の販売においては、タイを代表する会社であることから、

同社との提携による事業展開は、当社の上記目的に適うものであり、同社が合弁パートナーとして最適

であると判断いたしました。
また、当社の主要取引先である大陽ステンレススプリング株式会社のタイ販売拠点である TSS のタ

イにおける会社経営のノウハウは、合弁会社の運営に欠かせないものと考えております。
本合弁会社は当社及び当社の台湾の合弁会社である結進日金工精密金属股份有限公司を中心に母材

及び製品の仕入れを行い（必要に応じて JTW に加工を依頼）、当社のコアシリーズ商品である精密圧延

品、プレスプレート等の製品を販売する計画です。

２．合弁会社の概要
（１）会社名          NTK-Jutha Wan Metal Co., Ltd.
（２）本社所在地        タイ バンコク
（３）代表者          澤山 明
（４）主な事業内容       精密圧延品を主とするステンレス鋼の販売
（５）資本金          7 百万バーツ

（６）出資比率         Jutha Wan Metal Ltd.                     47.5%
Taiyo Stainless Spring (Thailand) Co., Ltd.   5.0%
日本金属工業(株)                   47.5%

３．合弁相手先の概要
 ①Jutha Wan Metal Ltd.
（１）会社名          Jutha Wan Metal Ltd.
（２）本社所在地        タイ バンコク
（３）代表者          Pira Patamavorakulchai
（４）事業内容         ステンレス、特殊鋼のコイルセンター
（５）資本金          325 百万バーツ
②Taiyo Stainless Spring ( Thailand ) Co., Ltd.
（１）会社名           Taiyo Stainless Spring ( Thailand ) Co., Ltd.
（２）本社所在地         タイ バンコク
（３）代表者                    横山 正二
（４）事業内容         バネ製品の販売
（５）資本金           4 百万バーツ

４．日程
 平成 23 年 9 月（予定） 合弁会社設立

５．今後の見通し
本件による平成 24 年 3 月期の当社及び当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上